Ofício n. 4.322/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
4.092/2022, de autoria
respeitosamente, solicitar
Água e Esgoto – SAE, tome as medidas preventivas com finalidade de evitar os
furtos nos fios do padrão de medição da Companhia Energética de Minas Gerais
CEMIG. Foram furtados fios em diversos poços artesianos do Bairro Milenium
inclusive na Rua Antônio Mordente Filho
frente o número 161, foram quatro vezes no prazo de dois meses, deixando vários
moradores sem água, inclusive a SAE não disponibiliza o caminhão
a falta de água, visto que os moradores ficam até sem água para beber.

Com agravante de ter uma estação de tratamento de esgoto que

quando furtam os cabos a estação de tratamento de esgoto não funciona, trazendo
transtornos devido o forte mau cheiro em toda essa região.

Cumpre salientar que os mais prejudicados são os moradores.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
****

Araguari, 14 de

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
, de autoria do VEREADOR MARCUS VINÍCIUS DUARTE

solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Superintendência de
SAE, tome as medidas preventivas com finalidade de evitar os

furtos nos fios do padrão de medição da Companhia Energética de Minas Gerais
ram furtados fios em diversos poços artesianos do Bairro Milenium

usive na Rua Antônio Mordente Filho e na Rua Claudinei Roosevelt Della Posta,
frente o número 161, foram quatro vezes no prazo de dois meses, deixando vários
moradores sem água, inclusive a SAE não disponibiliza o caminhão

visto que os moradores ficam até sem água para beber.

Com agravante de ter uma estação de tratamento de esgoto que
quando furtam os cabos a estação de tratamento de esgoto não funciona, trazendo
transtornos devido o forte mau cheiro em toda essa região.

Cumpre salientar que os mais prejudicados são os moradores.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

FERNANDES

de dezembro de 2022.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
VEREADOR MARCUS VINÍCIUS DUARTE, vem,

Superintendência de
SAE, tome as medidas preventivas com finalidade de evitar os

furtos nos fios do padrão de medição da Companhia Energética de Minas Gerais –
ram furtados fios em diversos poços artesianos do Bairro Milenium,

e na Rua Claudinei Roosevelt Della Posta,
frente o número 161, foram quatro vezes no prazo de dois meses, deixando vários
moradores sem água, inclusive a SAE não disponibiliza o caminhão-pipa para suprir

visto que os moradores ficam até sem água para beber.

Com agravante de ter uma estação de tratamento de esgoto que
quando furtam os cabos a estação de tratamento de esgoto não funciona, trazendo

Cumpre salientar que os mais prejudicados são os moradores.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

		2022-12-28T09:58:46-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-12-28T10:03:59-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro